
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00021-2022-217-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. S945/2022/096 

 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: , na základě pověření 

ze dne 8.1. 2021 

ve věcech technických jedná:  xxxxx xxx

 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

                                    číslo účtu: 26300-511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

 

a 

 

 

Ing. Jiří Olejník 

se sídlem: Blížejov 187, 345 45 Blížejov 

IČO: 87125099 

DIČ:

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona, Městský úřad Horšovský Týn 

kontakt: xxxxx xxxx xxx xxx xxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxx xxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S945/2022/096 

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 

S945/2022/096 stavby  (dále jen „dodatek“):  

 

 

I. 

Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29.3. 2022 Smlouvu o dílo č. S945/2022/096, jejímž 

předmětem je vypracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru pro stavbu 

„Stavební úpravy III. NP AB LS Stříbro“ (dále jen „smlouva“). 

 

2. V průběhu zpracování projektové dokumentace a jednání s dotčenými orgány státní správy 

byla zjištěna potřeba resp. požadavek na zpracování požárně bezpečnostního řešení celé 

budovy, tj. dílčí část projektové dokumentace nad rámec původního zadání a požadavků. 

Tuto změnu nemohla žádná ze smluvních stran v době uzavření smlouvy předvídat. V této 

souvislosti byla dohodnuta změna díla o vícepráce, které jsou specifikovány v příloze              

č. 1 (Cenová kalkulace vícepráce PD Stavební úpravy III. NP v AB LS Stříbro) a dílčí plnění 

za inženýrskou činnost do podání žádosti o stavební povolení. 

 

Původní cena za zpracování projektové dokumentace (dle smlouvy)   93 033,- Kč bez DPH 

Vícepráce                                                                                                 6 500,- Kč bez DPH 

Nová cena celkem za dílo                                                                      99 533,- Kč bez DPH 

 

3. S ohledem na výše uvedené smluvní strany ujednaly následující změny smlouvy: 

 

• čl. I, odst. 1., se doplňuje a mění se odst. 1. B): 

 

C)  Inženýrskou činnost do podání žádosti o stavební povolení (dále jen „IČ“)                                    

a zpracování požárně bezpečnostního řešení celé budovy (dále jen „PBŘ“),  a další 

touto smlouvou specifikované a s jejím plněním související činnosti pro stavbu 

         s názvem „Stavební úpravy III. NP AB LS Stříbro", evidenční číslo zakázky: 

         S945/2022/096, vše za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a 

         technickými normami, zadávacím řízením na veřejnou zakázku, na základě něhož 

byla uzavřena tato smlouva, touto smlouvou a rozhodnutími orgánů veřejné moci 

(vše výše uvedené dále společně též „dílo“). 

 

      B) AUTORSKÝ DOZOR (dále též „autorský dozor“ či „dozor“) 

 

●   čl. II., odst. 4. a 6 smlouvy se mění a nově zní takto: 

   

      4.   Zhotovitel se zavazuje odevzdat objednateli dokončenou projektovou dokumentaci 

           nejpozději do 31.12.2022 a zajistit IČ a odevzdat PBŘ nejdéle do 28.2.2022.  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S945/2022/096 

3 

 

 6.  O předání a převzetí díla (projektové dokumentace, IČ a PBŘ) bude učiněn předávací    

protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

 

 

●   čl. III, odst. 1.A), věta první smlouvy se mění a nově zní takto: 

      

     A)   za zhotovení projektové dokumentace a poskytnutí všech práv a plnění dle této 

           smlouvy, částka v celkové výši 88 843,- Kč (slovy: osmdesát osm tisíc osm set   

           čtyřicet tři korun českých) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle  příslušného 

právního předpisu, vznikne-li k její úhradě povinnost.  

 

●   čl. III, odst. 1.C), doplnění dílčího plnění za IČ a PBŘ zní takto: 

      

     C)   za IČ a PBŘ ve výši 10 690,- Kč bez DPH (slovy: deset tisíc šest set devadesát 

korun českých) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního 

předpisu, vznikne-li k její úhradě povinnost. 

 

●   čl. III, odst. 3, se doplňuje o: 

 

 Cena dle písm. C) tohoto odstavce (cena za IČ a PBŘ) bude objednatelem zhotoviteli 

uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem po 

řádném dokončení a převzetí části díla (IČ a PBŘ) objednatelem. 

 

 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, tj. veškerá práva a povinnosti 

smlouvou upravená, s výjimkou ustanovení výslovně specifikovaných v tomto dodatku, 

zůstávají nezměněna a i nadále se řídí smlouvou. 

 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá dodatek účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy 

vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění tohoto dodatku včetně metadat,                      

a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek 

nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž každá smluvní strana obdrží                                    

po 2 vyhotoveních.  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S945/2022/096 

4

 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Cenová kalkulace vícepráce PD Stavební úpravy III. NP v AB LS Stříbro 

 

 

Ve Stříbře, dne: ………….                                    V Horšovském Týně, dne: …………. 

 

Za objednatele:      Zhotovitel: 

 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

                       Ing. Jiří Olejník 

      

Lesy České republiky, s.p.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




